PHÒNG GD&ĐT BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-ĐTH
	       Bình Tân, ngày     tháng 04 năm 2020

THÔNG BÁO

Căn cứ 79/PGD – ĐT ngày 06 – 04-  2020 về hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học và thực hiện kế hoạch giáo dục học kì II năm học 2019-2020.

Trường THCS Đinh Tiên Hoàng thông báo đến các tổ chuyên môn một số nội dung sau:
1. Rà soát, tinh giảm nội dung chương trình:

Tất cả giáo viên lấy nội dung tinh giảm đã gửi của bộ giáo dục và đào tạo ( trên mail nội bộ ) đối chiếu với PPCT đang thực hiện, rà soát, xắp xếp lại PPCT học kì II làm thành PPCT mới gửi về tổ trưởng chuyên môn trước 12h ngày 08/04/2020. Tổ trưởng CM gửi về đc Thanh trước 2h chiều cùng ngày.
Môn Thể dục, âm nhạc: GV tự nghiên cứu điều chỉnh chương trình, tinh giản các nội dung, bài ….tương tự các môn mà Bộ GD đã tinh giản.

2. Triển khai nội dung dạy học trực tuyến:

Tất cả giáo viên tìm link bài học của môn mình gửi về tổ trưởng chuyên môn theo số tiết quy định ở PPCT.
Vd: môn văn 4 tiết/tuần sẽ gửi 4 bài.
 Những tiết đã tinh giảm theo hướng dẫn thì không gửi bài mà gửi tiết của tuần tiếp theo cho đủ số tiết theo quy định. Tât cả GV gửi trước ngày 10/04/2020
 Giáo viên chủ nhiệm chủ động liên lạc với HS để thống kê số học sinh có điều kiện học online của lớp mình và nắm được số học sinh không có phương tiện học online, báo về ban giám hiệu trước ngày 09/04/2020 để có hướng giải quyết.
Đối với những em không có điều kiện để học online thì GV bộ môn sẽ in bài bằng bản Word gửi cho HS. Nội dung bài học gồm 3 phần

· Yêu cầu cần nắm vững

· Nội dung bài học

· Câu hỏi kiểm tra (câu hỏi này để kiểm tra học sinh và lấy điểm KT thường xuyên)

3. Nội dung kiểm tra đánh giá:

· Đối với kiểm tra thường xuyên:

+ Kiểm tra miệng: sau khi gửi bài học cho học sinh, Gv sẽ gửi bài kiểm tra để lấy điểm. Thời gian kiểm tra thực hiện theo lịch sau:

	TT
	Thời gian kiểm tra
	Môn
	Hình thức kiểm tra

	1
	20/04
	Văn - Toán
	Trắc nghiệm online

	2
	21/04
	Tiếng anh - tin
	Trắc nghiệm online

	3
	22/04
	Lịch sử - Vật lý
	Trắc nghiệm online

	4
	23/04
	Địa lý- Hóa
	Trắc nghiệm online

	5
	24/04
	GDCD-CN
	Trắc nghiệm online

	6
	25/04
	Sinh – Nhạc – Mỹ thuật
	Trắc nghiệm online

Ghi chú: Môn thể dục sẽ kiểm tra khi học sinh đi học lại
Theo lịch trên các môn gửi nội dung bài kiểm tra trước 03 ngày về tổ trưởng chuyên môn. Tổ trưởng Cm gửi về đc Chung trước 2 ngày so với thời gian KT đã quy định.
Số lượng câu hỏi : 10 câu

Thời gian kiểm : 15 phút

Địa chỉ làm bài KT online nhà trường thông báo trên các phương tiện truyền thông.

+ Kiểm tra 15 phút:

Nhà trường sẽ thông báo sau
Thông báo này được phát trên hệ thống truyền thanh của phường Bình Tân, đăng trên trang Website của trường. Cán bộ, giáo viên nhà trường có trách nhiệm thông báo rộng rãi để học sinh được biết.
Nơi nhận:
- PGD (để báo cáo)

    TM BGH
- UBND Phường
- Website trường

- Lưu vt

Trần Văn Thanh